



Daily Current Affairs : 16.12.2023

1. Union Minister for Agriculture & Farmers' Welfare Shri Arjun Munda visits Indian Institute of Agricultural Biotechnology at Ranchi.

केंद्रीय कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री श्री अर्जुन मुंडा ने रांची में भारतीय कृषि जैव प्रौद्योगिकी संस्थान का दौरा किया।

2. Shri Piyush Goyal releases the "Logistics Ease Across Different State (LEADS) 2023".

श्री पीयूष गोयल ने "लॉजिस्टिक्स ईज़ अक्रॉस डिफरेंट स्टेट (LEADS) 2023" जारी किया।

3. Prime Minister Shri Narendra Modi to inaugurate the second phase of Kashi Tamil Sangamam.

प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी काशी तमिल संगमम के दूसरे चरण का उद्घाटन करेंगे।

4. The Aam Aadmi Party has appointed MP Raghav Chadha as the leader of the party in Rajya Sabha in place of Sanjay Singh.

आम आदमी पार्टी ने संजय सिंह की जगह सांसद राघव चड्ढा को राज्यसभा में पार्टी का नेता नियुक्त किया है।

5. UNSC extends the mission of Sanctions Monitoring Team against Taliban administration in Afghanistan for another year.

यूएनएससी ने अफगानिस्तान में तालिबान प्रशासन के खिलाफ प्रतिबंध निगरानी दल के मिशन को एक और वर्ष के लिए बढ़ा दिया है।

6. Foundation stone was laid for the construction of the school building of Shree Janata Belaka Secondary School, Belaka Municipality, Udayapur District.

श्री जनता बेलाका माध्यमिक विद्यालय, बेलाका नगर पालिका, उदयपुर जिले के विद्यालय भवन के निर्माण हेतु शिलान्यास किया गया।

7. The 20th handicrafts trade fair and 18th Handicrafts Competition organized by Nepal Handicrafts Federations was inaugurated by President of Nepal Ramchandra Paudel.

नेपाल हस्तशिल्प संघ द्वारा आयोजित 20वें हस्तशिल्प व्यापार मेले और 18वें हस्तशिल्प प्रतियोगिता का उद्घाटन नेपाल के राष्ट्रपति रामचन्द्र पौडेल ने किया।

8. Trishakti Corps, Indian Army celebrated Vijay Diwas to commemorate the victory of the Indian Armed Forces in the Indo-Pak war of 1971.

त्रिशक्ति कोर, भारतीय सेना ने 1971 के भारत-पाक युद्ध में भारतीय सशस्त्र बलों की जीत के उपलक्ष्य में विजय दिवस मनाया।

9. UP Governor Aanandi Ben Patel & Union Health Minister Mansukh Mandviya address 28th Convocation of Sanjay Gandhi Postgraduate Institute of Medical Sciences in Lucknow.

यूपी की राज्यपाल आनंदी बेन पटेल और केंद्रीय स्वास्थ्य मंत्री मनसुख मांडविया ने लखनऊ में संजय गांधी स्नातकोत्तर आयुर्विज्ञान संस्थान के 28वें दीक्षांत समारोह को संबोधित किया।

10. In Hockey, India made a semifinal exit from the FIH Men's Junior World Cup 2023 after a crushing 4-1 defeat against Germany in Kuala Lumpur, Malaysia.

हॉकी में, मलेशिया के कुआलालंपुर में जर्मनी के खिलाफ 4-1 से करारी हार के बाद भारत एफआईएच पुरुष जूनियर विश्व कप 2023 से सेमीफाइनल से बाहर हो गया।

